35zakaz@paritet.podolsk.ru,
+7 (495) 926-2269,
+7 (4967) 65-0525
Перечень продукции серийного производства представлен в прайс-листе.
Остальная продукция исполняется по специальным заказам.
Кабели для промышленного
интерфейса RS-485
Кабели без брони
КИС-В, КИС-П, КИС-У, КИС-Внг(А)-LS, КИС-Пнг(А)-HF, КИС-П-Мнг(А)-HF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           36
Кабели в голой броне
КИС-ВК, КИС-ПК, КИС-УК, КИС-ВКнг(А)-LS, КИС-ПКнг(А)-HF, КИС-ПК-Мнг(А)-HF . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   37
Кабели в броне и защитном шланге
КИС-ВКШв, КИС-ПКШп, КИС-ВКШу, КИС-ВКШвнг(А)-LS,
КИС-ПКШпнг(А)-HF, КИС-ПКШп-Мнг(А)-HF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   38
Расшифровка марки
КИС К М нг(А)-HFП Шп 4x2x0,90
1 532 6 74
6. Индекс пожарной безопасности
–
 требования пожарной
                 безопасности не предъявляются
                 или одиночная прокладка
нг(А)    – огнестойкий
LS  – пониженное дымо-
                 и газовыделение (Low Smoke)
HF  – без галогенов, низкое дымо-
                 газо выделение (Halogen Free)
7. Количество пар/четверок и диаметр
1. Назначение кабеля
КИС  – кабели интерфейсные
                симметричные для RS-485
2. Материал оболочки
В  – ПВХ и его модификации
П  – безгалогенный компаунд
У  – полиуретан
3. Наличие брони
 – без брони
К  – оплетка стальными
                 оцинкованными проволоками
4. Наличие защитного шланга
 – без шланга
Шв  – ПВХ и его модификации
Шп  – безгалогенный компаунд
Шу  – полиуретан
5. Маслостойкость
 – немаслостойкий
М  – стойкий к горюче-смазочным
                 материалам
36 zakaz@paritet.podolsk.ru,
+7 (495) 926-2269,
+7 (4967) 65-0525
Перечень продукции серийного производства представлен в прайс-листе.
Остальная продукция исполняется по специальным заказам.
Пример условного обозначения кабеля:
КИС-П-Мнг(А)-HF 1х4х0,78 – кабель четверочной скрутки
КИС-Внг(А)-LS 2х2х0,60 – кабель парной скрутки
КИС-У 1х2х0,60+1х0,60 – кабель парной скрутки с сигнальной жилой
Применение:
Для систем распределенного сбора данных, использующих
промышленный интерфейс RS-485, по стандарту ГОСТ Р ИСО 8482-93,
EIA RS-485 (TIA/EIA-285-A). Для АСУ ТП и инжиниринга. Для передачи
данных по протоколам ModBus RTU и CANbus.
Напряжение: до 300 В переменного тока частотой до 20 МГц.
Стойкость к воздействию:
•	 повышенного уровня электромагнитных шумов и помех;
•	 относительной влажности воздуха до 98% при температуре
до 35оС.
Подтверждение соответствия:
•	 Сертификат соответствия ТР ТС «О безопасности
низковольтного оборудования»
1. Токопроводящая жила – медная луженая многопроволочная
2. Изоляция:
•	Сплошной полиэтилен для жил диаметром 0,60 мм
•	Пористый полиэтилен для жил диаметром 0,78, 0,90 и 1,20 мм
3. Сердечник – парная или четверочная скрутка
3а. Заполнение – синтетические волокна
3б. Сигнальная жила – медная луженая многопроволочная
4. Экран – оплетка медными лужеными проволоками поверх алюмополимерной
ленты. Плотность оплетки не менее 85%
5. Оболочка – согласно таблице ниже
Электрические характеристики указаны на стр. 41
Пожарные требования, эксплуатация и монтаж в зависимости от материала оболочки

Минимальный радиус изгиба при монтаже не менее 10 наружных диаметров.
* - дизельное топливо, буровой раствор, бензин, разбавленные кислоты, водные щелочные растворы и др.
Пример условного обозначения кабеля:
КИС-ПК-Мнг(А)-HF 1х4х0,78 – кабель четверочной скрутки
КИС-ВКнг(А)-LS 2х2х0,60 – кабель парной скрутки
КИС-ВК 1х2х0,60+1х0,60 – кабель парной скрутки с сигнальной жилой
Применение:
Для систем распределенного сбора данных, использующих
промышленный интерфейс RS-485, по стандарту ГОСТ Р ИСО 8482-93,
EIA RS-485 (TIA/EIA-285-A). Для АСУ ТП и инжиниринга. Для передачи
данных по протоколам ModBus RTU и CANbus.
Напряжение: до 300 В переменного тока частотой до 20 МГц.
Стойкость к воздействию:
•	 повышенного уровня электромагнитных шумов и помех;
•	 относительной влажности воздуха до 98% при температуре
до 35оС;
•	 механических повреждений (растягивающих, изгибающих,
сдавливающих), защищены от грызунов.
Подтверждение соответствия:
•	 Сертификат соответствия ТР ТС «О безопасности
низковольтного оборудования»
КИС-ПК, КИС-ВК, КИС-ВКнг(А)-LS
КИС-ПКнг(А)-HF, КИС-ПК-Мнг(А)-HF, КИС-УК
Кабели симметричные для промышленного интерфейса RS-485
и систем автоматизации, бронированные ТУ 3574-015-39793330-2009
1
2
5
6
3
3а
4
38 zakaz@paritet.podolsk.ru,
+7 (495) 926-2269,
+7 (4967) 65-0525
Перечень продукции серийного производства представлен в прайс-листе.
Остальная продукция исполняется по специальным заказам.
Пример условного обозначения кабеля:
КИС-ПКШп-Мнг(А)-HF 1х4х0,78 – кабель четверочной скрутки
КИС-ВКШвнг(А)-LS 2х2х0,60 – кабель парной скрутки
КИС-ВКШв 1х2х0,60+1х0,60 – кабель парной скрутки с сигнальной жилой
Применение:
Для систем распределенного сбора данных, использующих
промышленный интерфейс RS-485, по стандарту ГОСТ Р ИСО 8482-93,
EIA RS-485 (TIA/EIA-285-A). Для АСУ ТП и инжиниринга. Для передачи
данных по протоколам ModBus RTU и CANbus.
Напряжение: до 300 В переменного тока частотой до 20 МГц.
Стойкость к воздействию:
•	 повышенного уровня электромагнитных шумов и помех;
•	 относительной влажности воздуха до 98% при температуре
до 35оС;
•	 механических повреждений (растягивающих, изгибающих,
сдавливающих), защищены от грызунов.
Подтверждение соответствия:
•	 Сертификат соответствия ТР ТС «О безопасности
низковольтного оборудования»
1. Токопроводящая жила – медная луженая многопроволочная
2. Изоляция:
•	Сплошной полиэтилен для жил диаметром 0,60 мм
•	Пористый полиэтилен для жил диаметром 0,78, 0,90 и 1,20 мм
3. Сердечник – парная или четверочная скрутка
3а. Заполнение – синтетические волокна
3б. Сигнальная жила – медная луженая многопроволочная
4. Экран – оплетка медными лужеными проволоками поверх алюмополимерной
ленты. Плотность оплетки не менее 85%
5. Оболочка – согласно таблице ниже
6. Броня – оплетка стальными оцинкованными проволоками
7. Защитный шланг – согласно таблице ниже
Электрические характеристики указаны на стр. 41
Пожарные требования, эксплуатация и монтаж в зависимости от материала оболочки